
Transformacja obszarów wiejskich pod względem zmian społeczno-ekonomicznych i strukturalnych 

doprowadziła do ich dywersyfikacji gospodarczej i polaryzacji przestrzennej w porównaniu z regionami 

miejskimi i podmiejskimi. Agroturystyka stała się istotnym czynnikiem rozwoju obszarów wiejskich i 

dywersyfikacji działalności rolniczej rolników indywidualnych. Dostępność dóbr publicznych, takich jak 

jakość infrastruktury i usług publicznych, wraz z dostępem do zasobów, odgrywają kluczową rolę w 

atrakcyjności destynacji turystycznych na obszarach wiejskich.  

Skuteczne polityki regionalne są niezbędne do wspierania agroturystyki na poziomie lokalnym i regionalnym. 

Polityka, która promuje zrównoważony rozwój turystyki na obszarach wiejskich, zapewnia zachęty finansowe 

i inwestuje w poprawę infrastruktury, znacząco pobudza agroturystykę. Agroturystyka może generować 

pozytywne efekty uboczne dla obszarów wiejskich w zakresie rozwoju społeczno-ekonomicznego. Badanie 

podkreśli znaczenie zależności przestrzennych w działalności agroturystycznej, biorąc pod uwagę 

zintegrowane podejście do polityki regionalnej, planowania przestrzennego i zaangażowania społeczności 

lokalnych w celu wspierania zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich poprzez agroturystykę.  

Problem badawczy dotyczy zależności przestrzennych w rozwoju agroturystyki, odpowiadając w 

szczególności na pytanie, w jaki sposób zależność ta wpływa na zachowania dostawców usług turystycznych.  

W projekcie sformułowano następujące pytania badawcze: 

1) Jakie czynniki wpływają na rozwój agroturystyki? 

2) Jak zmierzyć wpływ agroturystyki na rozwój obszarów wiejskich? 

3) Jak dopasować planowanie regionalne i lokalne do wzorców rozwoju przestrzennego? 

4) Jak zależność przestrzenna i plany zagospodarowania przestrzennego wpływają na intencje rolników w 

zakresie świadczenia usług turystycznych? 

Udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania pozwoli na identyfikację czynników społeczno-ekonomicznych 

mających istotny wpływ na rozwój agroturystyki. Analiza pozwoli również ocenić znaczącą rolę dóbr 

publicznych, w tym zasobów naturalnych i jakości środowiska, w zwiększaniu atrakcyjności miejsc turystyki 

wiejskiej. Zmierzone zostaną efekty przestrzenne odpowiednio dla rozwoju obszarów wiejskich i działalności 

agroturystycznej, a także dostosowanie planowania regionalnego do wzorców rozwoju przestrzennego oraz 

wpływ zależności przestrzennych na zamiar rolników do prowadzenia działalności agroturystycznej. 

Badanie to będzie oparte na rozszerzonej teorii planowanego zachowania kształtującej przestrzenny wpływ na 

działalność agroturystyczną i zamiar rolnika, aby kontynuować lub angażować się w działalność 

agroturystyczną.  

W projekcie zostaną wykorzystane najnowocześniejsze metody badawcze w celu wiarygodnego ustalenia 

związków przyczynowych między zależnościami przestrzennymi a indywidualnym zamiarem rolnika 

potencjalnie zaangażowanego w działalność agroturystyczną. W trakcie realizacji projektu wykorzystane 

zostaną dane pozyskane z baz statystycznych BDL GUS, odpowiednich instytucji z zakresu gospodarki 

wiejskiej, rolnictwa, ochrony środowiska, turystyki. W celu uzyskania odpowiedzi na temat zależności 

przestrzennych i ich wpływu na intencje rolników do prowadzenia działalności agroturystycznej zostanie 

przeprowadzone badanie ankietowe na próbie około 200 rolników indywidualnych potencjalnie 

zaangażowanych jako producenci usług turystycznych. Wyniki badań zostaną zaprezentowane na 

międzynarodowych konferencjach naukowych oraz opublikowane w czasopismach naukowych z zakresu 

studiów wiejskich, ekonomiki turystyki, ekonomii behawioralnej. 
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